
Referat, GF DBKK, 22/4-21: 

 

1. Christiane Rostock (CR) åbner GF, der foregår virtuelt.  

Afstemning om, hvorvidt GF må blive optaget på video: Dette vedtages 

2. Valg af dirigent: CR valgt 

3. Morten Spangsbjerg (MS) valgt til referant. 

a. Deltagere fra bestyrelsen: Jan Bønding, Christiane Rostock, Mitchell Jagd, Morten 

Spangsbjerg. 

4. Valg af stemmetæller: Anne-Therese valgt 

5. Bestyrelsens beretning: 

a. Formandens beretning:  

i. Corona:  

1. Likviditet er forringet væsentligt.  

2. Budget for 2021: vanskeligt at fastlægge et sikkert budget pga. mange 

usikkerheder. Fokus på økonomien i 2021 

3. Nedlukning gennem ca. 6 mdr. Dette har givet øget fokus på behov for 

tydeliggørelse af, at DBKK er en klub/forening. 

4. Der er installeret vinduer i hver ende af hallen, til bedre udluftning 

5. Informationsniveau: Visse forhindringer, herunder flere parter, kan 

forsinke hurtig og præcis information.  

ii. Bestyrelse: 

1. Siden sidste GF har der været relativ stor udskiftning. Der har tillige været 

udskiftning på formandsposten. Mitchell fortsætter gerne som formand 

2. Kommunikationsstrategi: Bestyrelsen ønsker opprioritering af udarbejdning 

af kommunikationsstrategi.  

a. Spørgsmål fra gen.fors.: Er der tegnet en 

bestyrelsesansvarsforsikring? Ja, med størst mulige 

dækningsbeløb. 

iii. DBKK: 

1. Medlemssurvey: viser bl.a. ønske om fokus på klubfølelsen. Der er desuden 

et kapacitetsproblem i hallen. Der er logistiske og prioriteringsmæssige 

overvejelser. 

2. Sundholm: Holdaktivitet er overvejende flyttet til Sundholm, der samtidig 

er blevet opprioriteret mht. faciliteter 

3. Målsætninger: ved ”oplukning” kommer muligvis igen et 

kapacitetsproblem. Økonomisk har der tidligere været meget fokus på 

økonomi gennem events o.l. Bestyrelsen vil fokusere på at definere 

målsætninger og retning, og samtidig navigere i udfordringerne.  

4. Ultimo 2027: som udgangspunkt udløber lejekontrakt på Refshaleøen. 

Afklaring af situationen fra 2028 og frem kræver indsats allerede nu. MJ 

opfordrer til bidrag fra medlemmerne.  

Spm vedr. medlemsundersøgelse: Svar-pct.?: 7,4% (216 pers.) 



Spm.: hvor mange medlemmer har vi? Ca. 2100 

5. Det Gode Klubliv: Projekter om rutebyg, sikkerhed/redning og … er 

bevilget, og sættes i gang i den kommende tid 

6. Sociale forpligtelser: Tiltag vil sandsynligvis gøre offentlige ansøgninger 

nemmere. Dette er så småt sat i gang 

7. Website: Nyt website er lanceret som dbkk.dk. Yderligere arbejde, bl.a. 

medlemsforum, er planlagt at igangsættes.  

8. Projekt ”Ny væg”: nuværende status er, at pga. økonomi, kan byggeprojekt 

tidligs igangsættes i 2022. Desuden kræves i forvejen revidering/ny 

brandstrategi, der pga. nyt brand-reglement har skabt travlhed hos 

myndighederne, og dermed endnu ikke udført.  

9. Ny autobelay på speed-væg.  

Kommentar: ønske om mulighed for at træne speed-klatring på autobelay. 

Spm: hvordan harmonerer manglende kapacitet med opsætning af 

autobelay? Svar: umiddelbart ikke i modstrid med hinanden 

10. Rute-udskiftning: Stort set hele hallen har fået skiftet ruter.  

iv. Amager Bakke:  

1. Sikkerhedsnet og manglende opfyldelse af krav giver stadig udfordringer 

mht. multi-pitch i alm. dagtider. Et større net er for dyrt at etablere. AB-

udvalget arbejder på alternativ løsning, herunder opsætning af faste 

slynger, sikkerhedsprocedurer osv.  

2. Kommerciel brug med indtægter til klubben skal igangsættes når det er 

muligt.  

b. Beretning fra Bornholm-udvalget ved Stefan Jacobsen:  

i. SJ gennemgår udvalgets formål. 

ii. Aktiviteter gennem 2020: div. ture til trods for nedlukning. Flere arbejds-

weekender, video- og fotooptagelser, åben klubtur med sport & trad 

iii. Gennem 2021: udskiftning af ankre til kædeankre i gang.  

iv. Opdatering af rockclimbing.dk 

v. Indkøbt video- og fotoudstyr, samt oprettet Youtube-kanal 

vi. Turkalender 2021: Sport & trad, Bornholm on the Rocks 

Kommentar: tilfredshed med tiltagene!  

Kommentar: tur-opslag evt. lægges på website.  

c. Beretning fra Sundholm-udvalget ved Stefan Jacobsen: 

i. SJ gennemgår gruppens medlemmer og formål 

ii. Aktiviteter i 2020: Midlertidig nedlukning pga. brandteknik, hovedrengøring af 

frivillige, delvis åbning med bookingsystem, opsætning af nye ruter, holdtræning i 

høj grad rykket til Sundholm, ca. 250 gennemførte multi-pitch kursus.  

iii. 2021: Indkøbt lift til rutebygning, nye madrasser, nye vægplader ,samt anden 

vedligeholdelse/oprydning er udført. 

Spm: hvordan bliver man vægvagt på Sundholm? Svar: kræver nok i første omgang 

fastlæggelse af fremtidig brug af hallen. 

Spm: Er Sundholm et lejemål? Svar: Ja, og med 100% huslejetilskud.  



d. Turkalender ved Diana Ransgaard: 

i. I øjeblikket præget af corona-nedlukning – kun Bornholm er muligt pt. Øvrige 

ture/kurser må planlægges ved oplukning. 

6. Gennemgang af regnskab, ved Jan Bønding 

i. Resultat 2020: Markant nedgang i fht. 2019. Regnskabsteknisk mht. 10-turskort, er 

resultatet reelt dårligere end regnskabet viser.  

ii. Balance: Aktiver: Kompensationer til gode er endnu ikke kendte, Der er p.t. ansøgt 

om 1,2mio. Kan ændres afhængig af nedlukningsperiode. Passiver: bl.a. 

skattebetalinger, der ”rulles” løbende. 

iii. Sikkerhedsstillelse: Stillet sikkerhed, men har ikke gæld relateret hertil. 

Spm: hvem ejer væggene? Svar: det gør klubben.  

Spm: får vi tilskud fra DIF eller Kbh. Kommune: Svar: vi får tilskud fra Kbh. 

Kommune, bl.a. til vedligehold af Sundholm, samt medlemstilskud til medlemmer 

under 26 år. Desuden tilskud fra Team Copenhagen.  

Spm: hvem ejer hallen på Refshaleøen? Svar: Det gør Ejd.selskabet Refshaleøen.  

Godkendelse af regnskab: Godkendt. 

7. Gennemgang af regnskab for Foreningens Refshaleøens Klatrehal ved JB:  

i. Gennemgået og godkendt. 

8. Budget 2021: Gennemgået af JB: 

a. Budgettet er præget af usikkerhed pga. restriktioner ifm. corona/usikkerhed om 

oplukning/medlemsskaber. 

b. Generelt er budgettet justeret med 5 mdr. nedlukning, i sammenligning med justering på 3 

mdr. i 2020. 

Fremover medtages tal fra tidligere år, til bedre illustration af ”normale omstændigheder”. 

Spm: hvorfor er direkte medlemsudgifter budgetteret højere end i 2020?  

Kommentar: Svært at se hvordan Kullen-hytte indgår i budget: Svar: ligger samlet under 

”Kapacitetsomkostninger”.  

Spm: kan nogle udgifter udskydes hvis økonomien kræver det? Svar: bla. Køb af lift til 

Sundholm blev vurderet til at være væsentligt billigere på langt sigt, set i lyset af 

opjustering af faciliteter på Sundholm.  

Spm: Er klubben ved at opgive Kullen frem for Bornholm, rent budgetmæssigt?  Svar: nej, 

budgettering afspejler tidligere aktivitetsniveau, samt nylig stigning i aktiviteter på 

Bornholm. Ønsker om yderligere tiltag relateret til Kullen modtages gerne af bestyrelsen 

Spm: hvad er den største udgift relateret til Amager Bakke: Svar: det er leje, men den er 

indtil videre 0,-, da DBKK endnu ikke har overtaget driften af klatrevæggen.  

Spm: hvor mange medlemmer har ikke adgang til klatrehallerne?: Svar: ca 60. 

Spm:  hvad er fordelingen blandt de forskellige klatreaktiviteter? Svar: vi har fået svar via 

medlems-survey, der offentliggøres snarest. Dog forbehold for antal besvarelser. 

Kommentar: der foreslås 40.000,- afsat på budget til Kullen-hytten. 

c. Afstemning om budget: godkendt.  

9. Forslag fra medlemmer: ingen indkomne.  

10. Valg af bestyrelse: åbent for 2 yderligere medlemmer og 2 suppleanter.  

a. Anders Strange Nielsen opstiller til bestyrelsen. Valgt. 



b. Jørn Unnerup og Ditte Stilling Borchorst opstiller som suppleanter. Valgt. 

11. Afslutning, eventuelt: 

Spørgsmål: hvordan sikres opfyldelse af klubbens formålsparagraf – særligt hensyn til klatring 

udendørs (bjergsport)? Svar: klubstrategi indeholder bl.a. diskussion af klubbens formålsparagraf, 

herunder nævnte spørgsmål. Der er i bestyrelsen planlagt et strategiseminar. Nedlukning samt 

økonomitunge emner har naturligt optaget bestyrelsens fokus den senere tid.  

GF afsluttes.  


